
 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

ZPRAVODAJ MORAVSKOSLEZSKÉHO SENIORÁTU 
květen - červen  2024 

 

SENIORÁTNÍ  VÝBOR 
Schůze SV se konala dne 30.5. 2024 v Odrách. Součástí schůze byl i rozhovor s oderskými presbytery. 
Příští schůze SV bude: 20. června 2024 ve 14.00 hod – místo bude upřesněno. 

 
Sdělení seniorátního výboru: 

 Vizitace v r. 2024 se budou konat v těchto sborech (byl doplněn Šternberk):  
- Český Těšín – V. Stejskal a J. Vrajová  
- Frýdek-Místek – P. Prejda a R. Tyml 
- Jeseník – V. Stejskal a H. Honsnejmanová 
- Šternberk – L. Červenka a H. Honsnejmanová 

Termíny budou sděleny dva až tři měsíce předem. 

 Volba staršovstev a s tím spojené sliby se v r. 2024 se uskuteční v těchto sborech:  
Hrabová (H. Honsnejmanová) – slib staršovstva se bude konat dne 16.6.2024 
Prostějov (H. Honsnejmanová) – slib staršovstva se uskutečnil dne 21. 4. 2024  
Šenov u Ostravy (R. Tyml)  
Vítkov (P. Prejda) – slib staršovstva se uskutečnil dne 12. 5. 2024 
Štramberk (N. Kulíková) – slib staršovstva se uskutečnil dne 12. 2. 2024 

 Volba kazatelů se v r. 2024:  
- Český Těšín  - bratr Mojmír Blažek  zvolen 17. 3. 2024 na období 1. 9. 2024 – 31. 8. 2029  
- Frýdek-Místek – bratr Michal Chalupski zvolen 5. 5. 2024 na období 10. 5. 2024 – 31. 5. 2027 
- Ostrava (Eliška Geislerová)  

 

PŘIPOMENUTÍ  
 Patronáty členů seniorátního výboru nad sbory MSS: 

 Mojmír Blažek:              Nový Jičín, Ostrava, Ostravice, Šternberk 
 Hana Honsnejmanová:     Hrabová, Prostějov, Šumperk, Zábřeh  
 Pavel Prejda:   Frýdek – Místek, Hodslavice, Hranice, Odry, Opava 
 Radomír Tyml:   Bruntál, Český Těšín, Jeseník, Olomouc, Štramberk 
 Jana Vrajová   Krnov, Přerov, Suchdol, Šenov, Vítkov 

Aby jednotliví patroni měli alespoň trochu přehled, co se děje v jednotlivých sborech, prosíme sbory, aby 

zasílaly e-mailem zápisy ze schůzí staršovstev příslušným patronům.  
Děkujeme všem sborům, kteří zápisy již zasílají. 

 

 Znovu připomínáme Směrnici synodní rady o komunikaci v církvi ze dne 4.4.2023, která je závazná 

pro všechny pracovníky církve a je doporučením pro pověřené členy církve. Jsou v ní shrnuty zásady 
komunikace v církvi i mimo církev. Vzhledem k digitalizaci církve je odstavec INTERNÍ 
KOMUNIKACE zároveň dobrou pomůckou pro to, jaké informace je potřeba měsíčně sledovat.  
Odkaz na směrnici:  https://ustredicce.e-cirkev.cz/dokumenty-temata/pro-farni-sbory/ 



 

www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
  

 

 

 Znovu připomínáme, že od září 2024 by měl být v Olomouci otevřen celocírkevní kurz pro výpomocné 
kazatele. Zatím se nám předběžně ozvalo 7 zájemců. Zkusíme znovu oslovit i zájemce sousedních 
seniorátu. Velmi nám záleží na tom, aby se kurz v letošním roce otevřel.  
Prosíme, zkuste oslovit případné další nerozhodnuté sestry a bratry z Vašich sborů a povzbudit je 
k této službě, která je pro naši církev nesmírně důležitá.  

 

 MIKROPROJEKTY  A  GRANTY 
Čerpání z DaRP – SV přijal a schválil tyto žádosti:  

 Ostravice 250 000,- Kč – Zkvalitnění okolí kostela 
 Nový Jičín 70 000,- Kč – A co děti, mají si kde hrát…..? 
 Hodslavice 200 000,- Kč – Snížení energetických nákladů fary 
 Olomouc 27 990,-Kč – Olomoucký sborový podcast 
 Setkávání Travná 266 000,- Kč – Setkávání mládeže na Travné 
 Český Těšín 134 000,- Kč – Kazatelská stanice Ka-Dvojka Karviná 
 Ostravice 145 000,- Kč – Domovní čistička odpadních vod 

Čerpání z Jeronýmovy jednoty – SV přijal a schválil tyto žádosti:  

 Nový Jičín 120 000,- Kč – Výměna kotlů 
 Šenov 23 333,- Kč – Sanace dřevěných trámů 
 Šternberk 37 372,- Kč – Obnova vodovodní přípojky 

 

PASTORÁLNÍ  KONFERENCE 
10. červen 2024 – společně s Východomoravským seniorátem v Růžďce 

 

POZVÁNKY   
 23. 6. 2024 – Seniorátní shromáždění Jeronýmovy jednoty – Suchdol n.O. 

 23. 6. 2024 – Výročí 150 let položení základního kamene kostela na Ostravici  

 16. 11. 2024 – 2. zasedání 52. konventu MSS – Olomouc 

 24. 11. 2024 – Výročí 120 let sborů v Novém Jičíně a ve Štramberku – Nový Jičín 
 

Seniorátní kalendář je ke stažení na webových stránkách seniorátu  www.moravskoslezsky-seniorat.cz 
 

DĚTI  A  MLÁDEŽ     
15. – 16. 6. 2024 – Grilovačka v Těšíně – Český Těšín  
6. – 14. 7. 2024 – Letní Travná (s předbrigádou od 29. 6. 2024) 
24. – 31. 8. 2024 – Letní seniorátní týden – Domašov nad Bystřicí – téma: BEZPEČÍ 
6. – 8. 10. 2024 – Sjezd (nejen) evangelické mládeže - Svitavy 

  
Bližší informace na webových stránkách mládeže MSS:  https://msmladez.cz/¨ 
 


